
Motion  

ställd till kommunfullmäktige i Gnesta kommun. 
 

 

Gnestas framtida hemtjänst  

Arbetsgivarna har svårare och svårare att finna arbetskraft till omsorgen, speciellt 

äldreomsorgen, samtidigt som kraven på att en större andel av de anställda ska vara utbildade 

undersköterskor. Dessa är idag extremt svårrekryterade och andelen utbildade 

undersköterskor växer inte i samma takt som behovet. 

För att lösa detta långsiktigt behövs en ny strategi och tanke i Gnesta kommun. 

Genom att dela upp äldreomsorgens insatser på omvårdnads- och serviceinsatser kan vi 

frigöra den utbildade personal till att göra den typ av arbete som de studerat till redan nu.  

Detta kan bidra till att underlätta rekryteringssvårigheterna och underlätta för 

verksamheternas krav. För framtiden måste vi arbeta för att fler vill arbeta inom vård- och 

omsorgsyrket samt att utbilda sig till undersköterskor. Om inget görs kommer bristen att bli 

extremt påtaglig framåt och Gnesta har idag redan en situation där rekryteringen är svår.  

 

Vad händer om vi då istället erbjuder våra lokala resurser och yngre befolkning att utföra 

serviceinsatser inom äldreomsorgen som idag utförs av undersköterskor? Det skulle innebära 

att undersköterskor sköter omvårdnaden och vårdbiträden sköter om serviceinsatser. 

 

För Gnesta kommuns del kan det handla om att de kan köra sin A-traktor för att handla åt 

mottagare av serviceinsatsen och sen leverera det hem till personen innan nästa inköp sker. 

Detta kan innebära att vi väcker en nyfikenhet hos våra unga att arbeta inom äldreomsorgen, 

att utbilda sig till undersköterskor och dessutom att stanna kvar i kommunen. 

Självklart ställer det krav på 

● Försäkrad och godkänt fordon  
● Följer hastighetsbegränsningen för A-traktor 
● Att de framför fordonet säkert. 

Den yngre personen kan då erhålla lön samt kompensation för bränsle. Detta kommer gynna 

hela kommunen och bidra till att fler vill stanna kvar och arbeta inom kommunen. Får vi 

dessutom fler undersköterskor genom detta har kommunen satsat på ett fantastiskt kort.  

 

Vi yrkar därför att 

 

● Gnesta kommunen som steg ett ska dela upp insatserna inom äldreomsorgen som 

serviceinsatser och omvårdnadsinsatser för att få utbildad personal att räcka till för det 

arbete som de är utbildade för.  
● Gnesta kommuna ska annonsera efter vikarier till äldreomsorgen och erbjuda unga 

människor i kommunen med A-traktor (EPA) möjligheten till både sommarjobb och 

extra arbete under övriga året för att utföra serviceinsatser inom hemtjänsten. 
● Gnesta kommun undersöker möjligheterna för att införa en uppdelning av insatser.   

 

Sarah Kinberg (L)  

   


